_____________________________________________________________________________________________

PRAÇA IV CENTENÁRIO, 1 - PAÇO MUNICIPAL, SANTO ANDRÉ - SP, CEP: 09015-080

TELEFONE: (11) 4433-0111 / www.santoandre.sp.gov.br

PCLEG nº 610.08.2020

Santo André, 19 de agosto de 2020.

Indicações do Vereador Toninho de Jesus

Senhor Presidente,

Em atenção aos ofícios abaixo, cumpre-nos relatar a Vossa Excelência o que segue:

Ofício nº 396/2019 – G.P. - Proc. 2539/19, protocolado sob o nº 20253/2019, onde solicita o

capeamento asfáltico da Rua Artur Bernardes, no trecho compreendido entre as Ruas Jorge Tibiriçá e

Rua Inglês de Souza - Utinga;

Ofício nº 438/2019 – G.P. - Proc. 2773/19, protocolado sob o nº 24493/2019, onde solicita

recapeamento asfáltico da Rua Rodrigues da Costa - Vila Rica;

Ofício nº 58/2020 – G.P. - Proc. 526/20, protocolado sob o nº 7362/2020, onde solicita o

recapeamento asfáltico, na Rua São Camilo - Camilópolis, em frente ao nº 54;

Ofício nº 86/2020 – G.P. - Proc. 629/20, protocolado sob o nº 7854/2020, onde solicita o

recapeamento asfáltico na Rua Sagres, que se estende na Vila Luzita e outros bairros, informamos:

 De acordo com a Secretaria de Manutenção e Serviços Urbanos, as solicitações foram atendidas
por tapa buracos.

A Administração está realizando o programa de recapeamento asfáltico denominado “Rua
Nova”, que contemplou diversas vias em sua etapa inicial.

Quanto ao recapeamento, as solicitações foram devidamente cadastradas para atendimento
futuro, em face das atuais restrições orçamentárias.

Ofício nº 229/2020 – G.P. - Proc. 1878/20, protocolado sob o nº 11035/2020, onde solicita solução

para vazamento de esgoto na residência da Alameda Sebastião do Amaral, nº 227, que compromete

moradores da Rua Bougival, nº 176 - Vila Tibiriçá;

Ofício nº 229/2020 – G.P. - Proc. 1880/20, protocolado sob o nº 11033/2020, onde solicita solução

para vazamento de esgoto na Avenida Sorocaba, nº 526 - Parque João Ramalho;

Ofício nº 273/2020 – G.P. - Proc. 2239/20, protocolado sob o nº 12012/2020, onde solicita solução

para vazamento de esgoto na Avenida Sorocaba, nº 491- Jardim Alzira Franco, informamos:

Documento assinado digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de
Chaves Públicas Brasileira - ICP - Brasil. O documento pode ser acessado no endereço eletrônico

http://camarasempapel.cmsandre.sp.gov.br/autenticidade sob o identificador
320036003100350032003A00540052004100

http://www.santoandre.sp.gov.br/

PCLEG Nº 610.08.2020– FLS. 2

___________________________________________________________________________________________

PRAÇA IV CENTENÁRIO, 1 - PAÇO MUNICIPAL, SANTO ANDRÉ - SP, CEP: 09015-080

TELEFONE: (11) 4433-0111 / www.santoandre.sp.gov.br

 Considerando os termos da Lei Municipal n.º 10.173/2019, onde a SABESP assumiu a
responsabilidade pela execução, atendimento e cobrança dos serviços de abastecimento de
água e esgotamento sanitário, essa solicitação deverá ser encaminhada através de um dos
canais de atendimento daquela Empresa, a saber:

. www.sabesp.com.br  - agência virtual;

. www.sabesp.com.br  - atendimento online;

. Telefone 195 – para serviços emergenciais;

. Telefone 0800 011 9911 – região metropolitana;

. Unidade do Poupatempo.

Com apreço, subscrevemo-nos.

Atenciosamente,

PAULO SERRA

Prefeito

Excelentíssimo Senhor

PEDRO LUIZ MATTOS CANHASSI BOTARO

Presidente da

CÂMARA MUNICIPAL DE SANTO ANDRÉ
VSP

Documento assinado digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de
Chaves Públicas Brasileira - ICP - Brasil. O documento pode ser acessado no endereço eletrônico

http://camarasempapel.cmsandre.sp.gov.br/autenticidade sob o identificador
320036003100350032003A00540052004100

http://www.sabesp.com.br/
http://www.sabesp.com.br/